Velut salebras retardante) Legendum salebra per abla-
tiuum tanquam asperitas illa tortuosæ uitæ, et curuæ, quasi
salebrosa retardet cursum humoris terreni, nec sinat ali-
menta ob flexum permanare ad summum uitæ fastigium.
lib. 4. cap. 20.

Salganis) Salgama dicuntur obsonia et penora con-
ditiva, quæ longæ uisionis causa conduntur ferè in fistulis
interdum sicca sape cù liquamine et iure, que mox
cum opus est, promuntur ad usum edendi. Inde salgama-
rius dictus, qui salgama scitè concinnat. Ausonius: Salga-
ma non hoc sunt, quod balsama. In Codice imperatorio li-
bro 12. legimus salgami nomine cotineri culcitram, lignum,
oleum

IN COLV MELL A M.

oleum. Sed cum omnis latinitatis elegantia procul sit ab
id genus scriptoribus, uocabulorum significatio ab eis pe-
tenda non est, in quorum castra nonnunquam transeo, nō
ut transuga, sed ut explorator. Vis scire quæ sint salga-
mæ nimisrum ea sunt quæ deinceps toto hoc uolumine
Columella demonstrat, qua conditura conficiatur ac ser-
uentur exempli causa, olera, poma, pyra, fici, uiae, et alia
id genus compluscula. In salgamis condendis frequens est
iusus aceti, salis, muriae, mellis, aquæ mulæ, defruti, alio=
rumq; liquaminiuum. lib. 12. cap. 4.

Saliuandum pecus) Saliuato potionandum. Saliuatum
quod à quibusdam saliuatum dicitur, potionis est genus
quo in ueterinis iumentisq; maximè utuntur ueterinarij,
hoc est medici ueterinorum. Sunt autem ueterina anima-
lia quæ uehere possunt. Saliuatum à saliuia quasi succo di-
stum uidetur. Qui saliuatum legere manuit, à saliuia siue
sæle nuncupationem trahit. Saliuati Plinius quoque com-
memorat, et inferius à Columella dictum est, per uiam la-
tè saliuatur. lib. 6. cap. 5.

Salsamentarij sive) Salsamentaria appellant uasa, quibus
salsamenta condi solent. lib. 2. cap. 10.

Nucibus sapineis) Est unum genus nucis pineæ sapi-
neum nomine nucleorum cute uerius quam putamine a-
deo molli, ut simul mandantur. lib. 12. cap. 5.

Sardineam) Nomen piscis uilioris, existimo cum esse
quem uulgas uernacula lingua sardelam appellat. libro
8. ca. 17.

Sameræ) Annotauimus in superioribus sameram siue a-
meram dici semen ulmorum. lib. 7. cap. 6.

Sansam) Sansa dicitur osiculum oliuæ, Græci ποτυση
uocant. lib. 12. cap. 49.

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

Sarranæ uiolæ) Epitheton est poëticum, siquidem poëtis sarranus color est purpureus, à Tyro que olim dicta est Sarra. Verg. Sarrano dormiat ostro.lib.9.cap.4.

Cura sarritionis) Sarrire est sarculo, quod ferramentū rusticum est, aperire segetes, et terram permouere ad herbas perimendas, et rubiginem propulsandam, unde sarratio et sarritor dictus operarius sarritionis, et sarritoria opera, et sarritura, id est sarrito et fosse.lib.2.cap.12.